[image: image1.png]

中共广西壮族自治区司法厅委员会

关于组织开展“扫黑除恶专项斗争”

主题党日活动的通知

自治区监狱局党委、戒毒局党委，各市司法局党组，广西律师行业党委，厅直属机关党委：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习近平总书记关于扫黑除恶专项斗争的重要指示批示精神，推动专项斗争向纵深发展，根据工作要求，组织开展“扫黑除恶专项斗争”主题党日活动，现将有关事项通知如下。

一、活动主题

深入学习贯彻习近平总书记关于扫黑除恶专项斗争的重要指示批示精神，紧扣“扫黑除恶专项斗争”这一主题，联系各单位实际，联系党员干部思想、工作、生活和作风建设实际，突出政治学习和教育、突出党性锻炼，通过扎实开展支部党日活动，切实把广大党员干部的思想和行动引导到扫黑除恶专项斗争的主战场上来，充分发挥基层党支部的战斗堡垒作用和党员的先锋模范作用，凝聚起坚决打赢扫黑除恶专项斗争攻坚战的强大合力。

二、时间安排

2019年5月1日前后组织一次主题党日活动，今后每个季度组织一次，时间一般不少于半天，各单位党组织要统筹安排好时间。
三、参加对象

以党支部为基本单位，参加对象为支部全体党员。党员领导干部要以普通党员身份参加所在支部主题党日活动。

四、内容形式

各级党委（党组）要组织基层党支部结合自身实际，紧扣活动主题，精心制定活动方案，认真抓好实施。党日活动的形式要庄重，方式要灵活，内容要有针对性和实效性。要在不失“党味”“原味”的前提下，积极创新方式载体，努力提高质量和效果。

（一）组织集中学习。各级党组织要认真组织学习习近平总书记关于扫黑除恶工作重要指示以及中央、自治区扫黑除恶工作部署有关精神，深刻认识扫黑除恶面临的严峻复杂形势，深刻认识开展扫黑除恶专项斗争的极端重要性，切实增强责任感、使命感、紧迫感，自觉把思想和行动统一到习近平总书记重要指示和中央、自治区党委决策部署上来。

（二）开展专题讨论。各支部全体党员要结合学习内容，联系思想和工作实际，谈认识、谈体会、谈感受、谈打算，进一步统一思想、提高认识，切实增强开展扫黑除恶斗争的自觉性和坚定性，积极支持和参与扫黑除恶行动，为夺取扫黑除恶专项斗争的全面胜利作出积极贡献。

（三）开展廉政教育。各基层党组织要加强警示教育，组织党员参观红色教育基地、到廉政教育基地接受警示教育，通过体验式、下沉式、互动式等多形式、多维度的廉政教育，引导广大党员干部增强党性观念和纪律意识，切实把好政治关、廉洁关、形象关，坚决铲除黑恶势力的滋生土壤。要始终保持扫黑除恶的高压态势，坚持问题导向、目标导向，深挖严惩黑恶势力的“保护伞”“关系网”，把扫黑除恶专项斗争与反腐“拍蝇”结合起来，斩断腐败分子与黑恶势力的利益链条。
五、有关要求

（一）加强组织领导。各级党组织要把开展主题党日活动作为开展“不忘初心、牢记使命”主题教育营造浓厚氛围的重要载体，作为落实“三会一课”制度推进“两学一做”学习教育常态化制度化的重要抓手，切实摆上位置，列入重要日程，抓好部署和推动。各基层党支部书记要履行职责，认真策划，制定方案，抓好落实。

（二）严肃纪律要求。各级党组织要坚持认真、热烈、节俭、实效原则，策划开展党日活动，严格执行中央八项规定精神，严禁以“主题党日”名义组织党员外出旅游或变相旅游，坚决防止表面化、形式化、娱乐化、庸俗化。

（三）做好舆论宣传。各级党组织要加强对主题党日活动的正面宣传和引导，注重挖掘基层党支部的好经验、好做法，及时总结，典型示范，营造浓厚的学习教育氛围。

中共广西壮族自治区司法厅委员会

        2019年4月30日
抄送：自治区纪委监委驻司法厅纪检监察组

  广西壮族自治区司法厅办公室               2019年4月30日印发

- 4 -
- 1 -